证券代码：603368      证券简称：柳药集团      公告编号：2023-099

转债代码：113563      转债简称：柳药转债

广西柳药集团股份有限公司

2023 年 1-9月中药配方颗粒项目开展情况公告

广西柳药集团股份有限公司（以下简称“公司”）2023年 1-9月中药配方颗

粒项目的开展情况如下：

一、中药配方颗粒项目开展情况

（一）公司中药配方颗粒项目产能情况：项目总规划产能 3,000 吨，其中一

期产能 1,500 吨。2023 年 1-9 月公司积极推动设备引进和流程优化，加快产能

提升，截至 2023年 9月 22日中药配方颗粒项目产能达到 800-1,000 吨，能够较

好的满足公司市场拓展需求。同时公司根据市场开发进度进一步加快产能的跟进，

确保公司品种供应优势。

（二）公司中药配方颗粒品种备案情况：2023 年 1-9 月，公司继续推动中

药配方颗粒品种备案工作，除国标和广西省标品种外，积极开展广东、四川、重

庆等地省标备案工作。截至 2023年 9月 22日，公司在广西完成 449个品种备案，

在广东完成 420 个品种备案，在四川、重庆、贵州等地品种备案数分别达 300

多个。除前述省份外，公司已开展在其他省份的品种备案工作，为公司拓展省内

外市场奠定品种基础。

（三）公司中药配方颗粒市场拓展情况：2023 年 1-9 月，公司加大了中药

配方颗粒产品的市场拓展力度，组建中药配方颗粒专业营销团队，依托公司批发

板块医院渠道优势加快开发下游客户，截至 2023 年 9 月 22 日已开发客户 265

家（其中省内 119 家、省外 146 家，三级以上医疗机构 24 家、二级以下医疗机

构 241家），与 2023 年上半年开发客户数相比，增加 115家。下一步公司将进一

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

步加快市场布局，实现销售放量。

二、风险提示

本公告披露的经营数据为公司内部统计数据，未经审计，敬请广大投资者注

意投资风险。

特此公告。

广西柳药集团股份有限公司董事会

二〇二三年九月二十六日